

## INDICATEURS D'ACTIVITES AU 31 DECEMBRE 2022

|  | 4ème trimestre<br>2022 | 4ème trimestre<br>2021 | Evolution<br>Trimestrielle | Au 31/12/2022      | Au<br>31/12/2021*  | Evolution<br>Cumulée | Au<br>31/12/2021*  |
|--|------------------------|------------------------|----------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| <b>PRODUCTION</b>                        |                        |                        |                            |                    |                    |                      |                    |
| Clinker en tonnes                        | 348 763                | 388 961                | -10%                       | 1 531 854          | 1 486 968          | 3%                   | 1 486 968          |
| Ciments en tonnes                        | 446 008                | 475 370                | -6%                        | 1 755 859          | 1 744 233          | 1%                   | 1 744 233          |
| Agrégats en tonnes                       | 1 093 064              | 1 075 370              | 2%                         | 4 225 546          | 4 461 892          | -5%                  | 4 461 892          |
| Ready Mix en m <sup>3</sup>              | 24 856                 | 23 234                 | 7%                         | 100 023            | 92 075             | 9%                   | 92 075             |
| <b>CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)</b> |                        |                        |                            |                    |                    |                      |                    |
| CA Marché Export (Clinker et ciment)     | 15 788 042             | 14 735 754             | 7%                         | 56 975 647         | 48 594 646         | 17%                  | 48 594 646         |
| CA Ciments Marché Local                  | 79 557 555             | 64 125 364             | 24%                        | 277 989 876        | 249 639 278        | 11%                  | 249 639 278        |
| CA Agrégats Marché Local                 | 5 505 335              | 4 092 384              | 35%                        | 17 668 260         | 15 866 543         | 11%                  | 15 866 543         |
| CA Ready Mix Marché Local                | 3 863 763              | 2 984 293              | 29%                        | 14 346 130         | 11 868 347         | 21%                  | 11 868 347         |
| <b>TOTAL</b>                             | <b>104 714 695</b>     | <b>85 937 795</b>      | <b>22%</b>                 | <b>366 979 913</b> | <b>325 968 814</b> | <b>13%</b>           | <b>325 968 814</b> |
| <b>INVESTISSEMENTS (en TND)</b>          |                        |                        |                            |                    |                    |                      |                    |
| Investissements                          | 8 488 722              | 6 579 055              | 29%                        | 25 357 041         | 21 477 242         | 18%                  | 21 477 242         |
| <b>ENDETTEMENT (en TND)</b>              |                        |                        |                            |                    |                    |                      |                    |
| Endettement                              |                        |                        |                            | 381 620 681        | 412 693 252        | -8%                  | 412 693 252        |

(\*) Chiffres audités

### 1- Commentaires sur les indicateurs :

Enregistrant une évolution du chiffre d'affaires du 4<sup>ème</sup> Trimestre de 22%, Carthage Cement clôture l'année 2022 avec un chiffre d'affaires total de 367 Millions de TND en hausse de 13% par rapport à 2021, Cette performance est expliquée par l'évolution des Chiffres d'affaires de toutes les activités de la société, soient ciment, granulats et béton prêt à l'emploi.

#### Activité Ciment :

Le chiffre d'affaires (Ciment et clinker) a progressé de 12%. Cette évolution est attribuable à :

- La hausse du chiffre d'affaires export de +17% ; En effet le chiffre d'affaires export est passé de 48 millions de dinars au 31 décembre 2021 à 57 millions en 2022.
- La hausse du chiffre d'affaires local qui a atteint 278 millions de dinars au 31 décembre 2022 contre 249 millions de dinars en 2021.

Ainsi, Carthage Cement a confirmé sa position de leader du secteur cimentier en Tunisie.



### **Activité Agrégats :**

Au terme de l'exercice 2022, le Chiffres d'affaires de l'activité agrégats a connu une progression de 11% pour atteindre 17,668 MTND contre 15,866 MTND au 31 décembre 2021. Cette évolution a été réalisée dans un contexte économique très compliqué qui n'a pas épargné le secteur des Travaux Publics.

### **Activité Ready Mix :**

L'activité Béton affiche une progression du chiffre d'affaires de 21% pour s'établir à 14,346 MTND contre 11,868 MTND au terme de l'année 2021.

Un projet de développement de cette activité est en cours de préparation pour assurer l'amélioration de son rendement.

### **Les investissements**

Au 31/12/2022 les investissements ont atteint 25,357 MTND.

### **L'endettement**

Au 31/12/2022 l'endettement global a atteint 381,6 MTND soit -8% par rapport au 31/12/2021.